
 

 _______________________________________________________                  _____________________________ 

AV. WASHINGTON LUIZ, 150 - Fone/Fax (049) 3644-1319 e 3644-0927 - E-mail: central@camaradc.sc.gov.br 

CEP 89.950-000                                   DIONISIO CERQUEIRA                                      SANTA CATARINA 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

DIONÍSIO CERQUEIRA - SC 

PORTARIA Nº 010/2025 

 

 

CONCEDE PAGAMENTO DE FÉRIAS E ABONO PECUNIÁRIO A FUNCIONÁRIA 
QUE ESPECIFICA 

 

EDERSON DIRLEI SCHENKEL, Presidente da Câmara Municipal de 
Vereadores de Dionísio Cerqueira, Estado de Santa Catarina, no uso de suas 
atribuições legais, pela Lei Orgânica Municipal e demais vigentes. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder pagamento de férias e dez dias de abono 
pecuniário à servidora MÁRCIA MARANGON, ocupante do cargo de Técnica em 
Contabilidade da Câmara Municipal de Dionísio Cerqueira/SC, referente ao período 
aquisitivo de 20/05/2023 a 19/05/2024, ficando 20 dias para     gozar em outra data. 

 

Art. 2º - As despesas decorrentes com a execução da presente 
portaria correrão a conta de dotação orçamentária vigente. 

 

Art. 3º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE DIONISIO CERQUEIRA,   ESTADO 
DE SANTA CATARINA, 31 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 

 

EDERSON DIRLEI SCHENKEL 

Presidente da Câmara Municipal 


		2025-01-30T11:19:05-0300
	EDERSON DIRLEI SCHENKEL:04613592941




